
Sestava vytvořena 10.6.2021 v 13:16 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

21. Návrh na úpravu rozpočtu Odboru sportu MMB na rok 2021 -
návrh rozpočtového opatření – Městský baseballový stadion a

Lázeňské a relaxační centrum Rašínova  

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán materiál, týkající se zapojení volných zdrojů z minulých let k
financování běžných a kapitálových výdajů v rozpočtu Odboru sportu MMB pro rok 2021, a to na akce -
Městský baseballový stadion a Lázeňské a relaxační centrum Rašínova.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č…tohoto zápisu, z důvodu
financování běžných a kapitálových výdajů Odboru sportu MMB
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/154. schůzi konané dne 9.6.2021
Hlasování: 11 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato.

Finančnímu výboru ZMB byl materiál předložen na zasedání konané dne 16.6.2021
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
10.6.2021 v 13:16
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
10.6.2021 v 11:52

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (RO_STAREZ.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



 

 

Důvodová zpráva 

 

Na základě závěrů koaličního jednání o rozpočtu města Brna konaného dne 17. 5. 2021 a dle 
pokynu Mgr. Suchého, člena RMB pro oblast sportu, předkládáme orgánům města materiál, 
týkající se zapojení volných zdrojů z minulých let k financování běžných a kapitálových výdajů 
v rozpočtu Odboru sportu MMB pro rok 2021, a to na akce - Městský baseballový stadion a 
Lázeňské a relaxační centrum Rašínova. 
 

Městský baseballový stadion - společnost STAREZ-SPORT, a.s., která je vlastníkem a 
provozovatelem Městského baseballového areálu na ul. Sokolova 2h, Brno-Komárov požádala 
o individuální investiční dotaci na realizaci projektu Rozšíření osvětlení – Městský baseballový 
stadion. 
 
Cílem projektu je rozšíření stávajícího osvětlení. Na základě herní praxe se ukázalo, že 
stávající systém osvětlení nenasvěcuje (tzv. má hluchá místa) zóny sportoviště, které jsou pro 
účely vrcholového baseballu nutné (vč. mezinárodních akcí). Jedná se o tzv. BACK STOP 
AREA. Je to část hřiště pro rozcvičení hráčů při rozhozu, při dopadu míčku za prostor 
INFIELDU atd. Na základě popisu zón, které je nutné mít pro večerní vrcholová utkání a 
mezinárodní soutěže nasvícené, byl dopracován návrh doplnění stávajícího světelného 
systému o 8 ks světlometů, které zajistí rozšíření osvětlení sportoviště tak, aby zvýšilo komfort 
hřiště pro mezinárodní zápasy a vrcholový baseball. 
 
Celkové náklady projektu činí 457 200,- Kč bez DPH/553 212,- Kč s DPH. 
 
Projekt zahrnuje: zakoupení 8 ks světlometů, program spínání a ovládání, revize, zkoušky 
elektro, měření intenzit, plošina a elektromontáže. 

 
Lázeňské a relaxační centrum Brno, Rašínova 12 –  zapojení neinvestičních prostředků ve 

výši 1,5 mil. Kč do rozpočtu Odboru sportu MMB na položku 5171 – Opravy a udržování. 
Uvedené prostředky budou využity pro realizaci záměru na oddělení části objektu Rašínova 
12, a to na dvě samostatné části. Záměrem je, aby část objektu, která neslouží pro lázenské 
a rehabilitační účely a je dlouhodobě nevyužívaná pro havarijní stav, mohla být využita dle 
budoucích záměrů města Brna. 

V souvislosti s plánovaným rozdělením objektu LRC Rašínova a provozního oddělení obou 
částí bylo stávajícím správcem objektu, STAREZ-SPORT, a.s., upřesněno, že 
budou  realizovat níže uvedené práce-opravy, které se budou týkat pouze části objektu, která 
zůstane v provozování společnosti STAREZ-SPORT, a.s. na základě upravené smlouvy o 
provozování, a to:  
 

- oprava průchodů včetně výměny dveří mezi části bytů a bazénu 
- oprava elektroinstalace 
- oprava vodovodního a kanalizačního potrubí 
- oprava teplovodního potrubí a přípojky 
- stavební práce  - oprava chodeb, schodiště 

 
Tyto opravy v žádném případě nezahrnují opravy a investice do části objektu, který bude 
vyjmut z užívání STAREZ-SPORT, a.s. a bude předán do správy jinému správci, který již 
zajistí další práce vč. nutných investic pro realizaci záměru nového využití části objektu 
Rašínova 12. 
 
Součástí materiálu je rozpočtové opatření na zapojení zdrojů z minulých let k financování 
běžných a kapitálových výdajů v rozpočtu Odboru sportu MMB, a to: 
 

• § 3419 / pol. 6313 / ORG 2194 / investiční dotace STAREZ-SPORT, a.s. na rozšíření 
osvětlení Městského baseballového stadionu Brno-Komárov 

• § 3412 / pol. 5171 / ORG 7510 / běžné výdaje Opravy a udržování 

Strana 3 / 5



 

 

Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 

Rada města Brna materiál projednala na R8/154. schůzi konané dne 9.6.2021 

Hlasování: 11 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 
Jmenovité hlasování: 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Finančnímu výboru ZMB byl materiál předložen na zasedání konané dne 16.6.2021 

 
 
 

Strana 4 / 5



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
  

  
    

  
  

 
 

  L99 
pE 

00S 
I 

LOT 
EC 

rugaozipn 
e 
Áneido| 

| 
01SL 

LIS 
|
 

cIre |
 
0
0
9
 

097 
097 

0 
UOIPeJS 

ÁAOJ|Egoseg 
ÁXSISOTA 

- IUOIDASO 
TUDISZOU| 

| 
461% 

£I£9 
|
 

6Iv€ 
|
 
0019 

2u9wuz 
od 

|- + 
n320dzo1 

T1Z0T90"C0 

j920dz044 
vavid) 

| 
[1920dzo1 

d
p
 

ujdeu 
£u33A 

9
4
0
 

|za| 
o
d
 

Š 
C
a
O
 

JUOSÁAZ 
- O[EDÁA 

DAOJEJIJEN 
E PUZRA 

096 
I 

096 
I 

0 
nÍepÁA 

yokaojpndex 
© yokuzeg 

rupaooueu 
X J9| UOÁJnUMU 

Z nÍOJpz 
ruolodez 

STI8 
0021 

augwz 
od 

|
 

-+ 
na0dzou 

IO0TYENX 
j930dz044 

vaevid) 
j930dzo4 

a
d
)
 

ujdeu 
Pu33A 

9) 
(0) 

Zn |
 

exzojoa| 
S 

C
a
o
 

DY 
"SI 

A 
TUSSÁAZ 

- IUBAODURULY 
 
 

Ius 13edo 
9A0330dz044 

 

Strana 5 / 5


